
 

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste 
“Palácio 15 de Junho” 

 

REQUERIMENTO Nº 1333/2018 
  

Requer Informações referentes à 
homologação do Concurso Publico 
CPMSBO 001/2018. 

 
 
Senhores Vereadores,  
 

 

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes que 
prestaram o referido Concurso Publico solicitando informações referentes à 
homologação do mesmo,  

 

CONSIDERANDO que, segundo eles o referido concurso teve o 
resultado final divulgado em 24 de Agosto de 2018 e até o momento não foi 
homologado, 

 

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei 
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, 
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes 
informações:  
 

1- Existe uma data limite para homologação dos Concursos 
Públicos? 
 

2- Em relação ao concurso Publico 001/2018 há um prazo para a 
homologação? 
 

3- Caso positivo, quando será? 
 

4- Quantos profissionais serão chamados em cada área? A partir 
de quando? 
 

5- Outras informações que julgar necessárias? 
 
 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Outubro de 2018. 
 

 

 José Luís Fornasari 

“Joi Fornasari”  
-Vereador- 


